
 
 
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 23. februārī         Nr. 61   
 

Par kanalizācijas sistēmas nodošanu Ādažu novada pašvaldībai 

Ādažu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) izskatīja Aizsardzības ministrijas 18.01.2022. 
vēstuli Nr.MV-N/86 “Par kanalizācijas sistēmas posma no Mežaparka ceļa līdz Gaujas ielai” 
nodošanu Ādažu novada pašvaldībai. Lai Aizsardzības ministrija varētu uzsākt izbūvētā 
kanalizācijas spiedvada 2300 m garumā nodošanu pašvaldībai, posmā no Mežparka ceļa līdz 
Gaujas ielai, pašvaldībai ir jāpieņem lēmums par minētās kanalizācijas sistēmas posma 
pieņemšanu. 

Atbilstoši 2021. gada 30. jūlija noslēgtajam līgumam starp SIA „Ādažu ūdens” un Valsts 
aizsardzības militāro objektu un iepirkuma centru, no Nacionālo bruņoto spēku Ādažu bāzes 
plānotais kanalizācijas notekūdeņu apjoms palielināsies par 120 kubikmetriem diennaktī 
(maksimālā hidrauliskā jauda pieaugs līdz 550 kubikmetriem diennaktī), kā rezultātā papildus 
tiks izmantots izbūvētais spiedvads 2300 metru garumā, ar sistēmā esošo kanalizācijas 
pārsūknēšanas staciju.  

Jaunizbūvētās kanalizācijas sistēmas uzturēšanu un tās ekspluatāciju nodrošinās SIA „Ādažu 
ūdens”, saskaņā ar starp pašvaldību un SIA „Ādažu ūdens” 2018. gada 18. februārī noslēgto 
līgumu par ūdenssaimniecības pakalpojumu veikšanu. Sistēmas paredzamās uzturēšanas 
izmaksas tiek plānotas aptuveni 2000,- EUR gadā, veicot kapitālieguldījumus sistēmas 
atjaunošanā pēc pieciem gadiem - 2027.gadā. 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 14. panta pirmās daļas 2.punktu, 15. panta pirmās 
daļas 1. punktu  un 21. panta pirmās daļas 17.punktu, kā arī domes Tautsaimniecības komitejas 
08.02.2022. atzinumu. 

NOLEMJ: 

1. Piekrist pieņemt Aizsardzības ministrijas īpašumā esošu kanalizācijas spiedvadu sistēmu 
2300 metru garumā. 

2. Noteikt, ka kanalizācijas spiedvadu sistēma tiks izmantota pašvaldības autonomās funkcijas 
– organizēt iedzīvotajiem komunālos pakalpojumus ( kanalizācija) īstenošanai.    

3. Pašvaldības Administratīvai nodaļai nosūtīt lēmumu Valsts aizsardzības militāro objektu 
iepirkuma centrs Ministra kabineta rīkojuma projekta sagatavošanai par kanalizācijas 
sistēmas posma nodošanu Ādažu novada pašvaldībai. 

4. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      M.Sprindžuks  


